

### \*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-XX3SK  
Cotação Eletrônica nº 0731/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### LOTE 001

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.221/0001-04.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA, POLIMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, BAIXA OSMOLARIDADE, PROTEINA: 15 A 16%, CARBOIDRATO: 49 A 55%, LIPIDIO: 30 A 35%. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 1.400

**Valor unitário:** R\$ 32,00 (trinta e dois reais)

**Valor total:** R\$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais)

#### LOTE 002

**Contratada:** INTERATIVA NUTRIÇÃO CLINICA LTDA - CNPJ Nº 04.550.922/0001-23.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMERICA, HIPERCALORICA (1,3 A 1,5 KCAL/ML), HIPERPROTEICA (IGUAL OU MAIOR DE 80 G/LITRO), ISENTA DE LACTOSE E FIBRA, SEM ADICAO DE SACAROSE, NORMOGLICIDICA E NORMOLIPIDICA, COM OSMOLARIDADE ABAIXO DE 450 MO/ML, SISTEMA FECHADO. FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 1000 ML; VALIDADE DEVERA SER SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 1000 ML.

**Quantidade:** 1.600

**Valor unitário:** R\$ 47,60 (quarenta e sete reais e sessenta centavos)

**Valor total:** R\$ 76.160,00 (setenta e seis mil, cento e sessenta reais)

#### LOTE 004

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.221/0001-04.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA PARA DIABETES, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, PROTEINA: 17 A 22%, CARBOIDRATO: 33 A 45%, LIPIDIO: 36 A 50, FIBRA: 70 A 80%. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES

**Quantidade:** 1.300

**Valor unitário:** R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)

**Valor total:** R\$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais)

#### LOTE 005

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.221/0001-04.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA PARA DIABETES, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.5 CALORIA/ML, PROTEINA: 20 A 21%, CARBOIDRATO: 33 A 38%, LIPIDIO: 42 A 47%, FIBRA: 50 A 70%. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES

**Quantidade:** 2.400

**Valor unitário:** R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

**Valor total:** R\$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais)

#### LOTE 006

**Contratada:** CENTRAL-H - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ Nº 33.846.912/0001-38.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, PROTEINA: 16 A 18%, CARBOIDRATO: 51 A 69%, LIPIDIO: 15 A 33%. ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN, FRASCO DE 500ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 1.100

**Valor unitário:** R\$ 60,00 (sessenta reais)

**Valor total:** R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

#### LOTE 007

**Contratada:** VERTICAL ES SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA - CNPJ Nº 50.202.452/0001-24.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, PROTEINA: 16 A 18%, CARBOIDRATO: 51 A 69%, LIPIDIO: 15 A 33%. ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 1.100

**Valor unitário:** R\$ 82,60 (oitenta e dois reais e sessenta centavos)

**Valor total:** R\$ 90.860,00 (noventa mil, oitocentos e sessenta reais)

#### LOTE 008

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.221/0001-04.

**Objeto:** DIETA ENTERAL LIQUIDA; NUTRICIONALMENTE COMPLETA, OLIGOMERICA DE ALTA ABSORCAO COM BAIXO TEOR DE LIPIDIOS E PRESENÇA DE TCM, ISENTA DE SACAROSE E GLUTEN, HIPERCALORICA PARA PACIENTES COM. COMPROMETIMENTO DE DIGESTAO, ABSORCAO E PACIENTES CRITICOS. BASE PROTEICA DE PROTEINA DO

SORO DO LEITE. HIPERCALORICA = 15 A 20% DE PROTEINA, 50 A 69% CARBOIDRATO, 25 A 30% DE LIPIDIO; 270 A 400 MOS/KG/AGUA. DENSIDADE CALORICA APARTIR DE 1.3 KCAL/ML. SISTEMA FECHADO - EMBALAGEM 500ML.

**Quantidade:** 2.200

**Valor unitário:** R\$ 50,00 (cinquenta reais)

**Valor total:** R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

#### LOTE 009

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.221/0001-04.

**Objeto:** SUPLEMENTO ALIMENTAR VIA ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO, DENSIDADE CALORICA: 1.5 CALORIA/ML, PROTEINA: 20 A 25%, CARBOIDRATO: 30 A 45%, LIPIDIO 25 A 45%. ISENTA DE FIBRAS, FRASCO DE 200 ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 2.300

**Valor unitário:** R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta reais)

**Valor total:** R\$ 26.450,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

#### LOTE 011

**Contratada:** GALILEO TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA - CNPJ Nº 28.801.626/0001-16.

**Objeto:** SUPLEMENTO ALIMENTAR VIA ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA DIABETICO, DENSIDADE CALORICA: 0.9 E 1.1 CALORIA/ML, PROTEINA: 17 A 20%, CARBOIDRATO: 33 A 47, LIPIDIO 33 A 49%. CONTENDO FIBRAS, ISENTA DE GLUTEN E SACAROSE, FRASCO DE 200 ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 3.500

**Valor unitário:** R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos)

**Valor total:** R\$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais)

#### LOTE 012

**Contratada:** VERTICAL ES SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA- CNPJ Nº 50.202.452/0001-24.

**Objeto:** ESPESANTE INSTANTANEO A BASE DE GOMA GUAR E GOMA XANTANA PARA ALIMENTOS E BEBIDAS QUENTES OU FRIAS SEM ALTERAR A COR, SABOR E ODOR DOS ALIMENTOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GRAMAS.

**Quantidade:** 2.800

**Valor unitário:** R\$ 0,16 (dezesseis centavos)

**Valor total:** R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)

#### LOTE 013

**Contratada:** INTERATIVA NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA - CNPJ Nº 04.550.922/0001-23.

**Objeto:** MODULO DE PROBIOTICO EM PO, ADMINISTRACAO: VIA ORAL, CONTENDO MINIMO: 05 CEPAS DE LACTOBACILOS E BIFIDOBACTERIAS E MINIMO DE 109 UFC, ISENTA DE GLUTEN, SACHE DE 2 GRAMAS CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

**Quantidade:** 720

**Valor unitário:** R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos)

**Valor total:** R\$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de maio de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

\*Publicado no DIOES - protocolo nº 1332046

### \*ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 465/2024

Processo nº 2023-4NZRM  
Pregão nº 141/2023  
ARP nº 001/2024

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

**Contratada:** SAMTRONIC Indústria e Comércio LTDA

**Objeto:** Equipos para bombas de infusão

#### LOTE 001:

**Item 001:** EQUIPO BOMBA INFUSAO; APLICACAO: DIETA ENTERAL; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; COR TUBO: AZUL OU LILAS, COM FILTRO BACTERIOLOGICO 0,22

**Valor Unitário:** R\$ 19,79 **QTDE:** 1700

**Valor Total:** R\$ 33.643,00 (trinta e três mil, seiscentos e quarenta e três reais)

#### LOTE 002:

**Item 002:** EQUIPO BOMBA INFUSAO; APLICACAO: SOLUCAO PARENTERAL; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; COR TUBO: AMBAR, FILTRO HIDROFOBO; TIPO CONEXAO: LUER LOCK, LUER SLIP

**Valor Unitário:** R\$ 21,00 **QTDE:** 700

**Valor Total:** R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)

#### LOTE 003:

**Item 003:** EQUIPO BOMBA INFUSAO; APLICACAO: SOLUCAO PARENTERAL; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; COR TUBO: INCOLOR; COMPRIMENTO: 2,0 M, ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO 0,22 µM, FILTRO 15 µM

**Valor Unitário:** R\$ 19,50 **QTDE:** 3500

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

**Valor Total:** R\$ 68.250,00 (sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de maio de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

\*Publicado no DIOES – protocolo nº 1331781

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2024-C48D1**  
**Cotação Eletrônica nº 0691/2024**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### LOTE ÚNICO

**Contratada:** RCOE INSUMOS MEDICOS LTDA – CNPJ Nº 38.714.672/0001-31.

**Objeto:** Serviço de Locação da Lavadora Ultrassônica

**Valor total mensal:** R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

**Valor global:** R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de maio de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-2Q2GG**  
**Edital Simplificado nº134/2024 - iNOVA**

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** Dexclorfeniramina, maleato 2mg; comprimido.

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 9:00 horas do dia 04/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 08:59 do dia 05/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 9:00 horas do dia 05/06/2024.

Informações através do e-mail [claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Claudia Cristina Souza de Oliveira**  
Assessora de Gestão  
Fundação iNOVA Capixaba

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-S7PPV**  
**Edital Simplificado nº136/2024 - iNOVA**

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** Aceticisteína 600mg envelope 5g

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 14:00 horas do dia 04/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 13:59 do dia 05/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 14:00 horas do dia 05/06/2024.

Informações através do e-mail [claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Claudia Cristina Souza de Oliveira**  
Assessora de Gestão  
Fundação iNOVA Capixaba

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 265/2024

**Processo nº 2023-JH1GZ**  
**Pregão nº 321/2023**  
**ARP nº 0713/2023 - SESA**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos

**Lote 007:** METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG

**Valor Unitário:** R\$ 5,97 **QTDE:** 300

**Valor Total:** R\$ 1.791,00 (mil, setecentos e noventa e um reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-757TQ**  
**Edital Simplificado nº 139/2024 - iNOVA**

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** FIO SUTURA SIMPLES (CATGUT) 150CM Nº 2-0, SEM AGULHA

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 11:00 horas do dia 04/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 10:59 horas do dia 05/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 11:00 horas do dia 05/06/2024.

Informações através do e-mail [compras@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:compras@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 03 de Junho de 2024.

**Marcos dos Santos Silva**  
Analista de Licitações  
Fundação iNOVA Capixaba

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-G722B**

**A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA,** torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 103/2023.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** FIOS POLIGLACTINA

ARP nº 080/2024			
EMPRESA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.			
CNPJ: 29.010.039/0001-71			
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024			
LOTE 003			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.688	Fio poliéster verde trancado, siliconizado 5,0, 4 x 75cm com 1 agulha, 1/2 círculo, 4,7cm cortante.	R\$ 18,95
LOTE 004			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	6.216	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 0; comprimento: 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 4 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem:	R\$ 6,82

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

		embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	
LOTE 006			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	11.928	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 1; comprimento: 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 4 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 6,90
LOTE 007			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	4.368	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 2-0; comprimento: 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 4 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 7,16
LOTE 008			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	6.014	Fio sutura; tipo: absorvível; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 2-0; comprimento: 70 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 2,5 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 7,03
LOTE 011			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	5.040	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 3 -0; comprimento: 75 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 3 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 6,84
LOTE 013			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	3.444	Fio poliglactina violeta trancado 0, sintético, absorvível com 1 agulha, 1/2 círculo, 4.8 ou 5.0cm, cilíndrica, 90cm	R\$ 7,74
LOTE 014			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	4.116	Fio poliglactina violeta trancado 2.0, sintético, absorvível com 1 agulha, 1/2 círculo, 2.5cm, cilíndrica, 70cm	R\$ 7,09
LOTE 015			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	5.292	Fio poliglactina violeta trancado 3.0, sintético, absorvível com 1 agulha, 1/2 círculo, 2.0 ou 2.2cm, cilíndrica, 70cm	R\$ 6,82

ARP nº 081/2024			
EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 33.760.101/0001-10 DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024			
LOTE 005			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.520	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 0; comprimento: 75 cm; formato agulha: 5/8 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 3.7 a 4.0 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e nbr 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 8,08
LOTE 020			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	756	Fio sutura; tipo: não absorvível; material: poliéster trançado; coloração: verde; calibre: 2-0;	R\$ 6,64

		comprimento: 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 2,0 cm; número de agulhas: 2 agulhas; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e nbr 1394; unidade de fornecimento: unidade	
--	--	---	--

ARP nº 082/2024			
EMPRESA: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA. CNPJ: 12.340.717/0001-61 DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024			
LOTE 009			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	5.880	Fio sutura; tipo: absorvível sintético; material: ácido poliglicólico multifilamentar trancado com cobertura gliconato (ácido poliglicólico 100% glicolida); coloração: violeta; calibre: 2 -0; comprimento: 70 a 75 cm; formato agulha: 5/8 circular; tipo agulha: cilíndrica robusta; dimensão agulha: 2,6 a 3,0cm; número de agulhas: 1 agulha; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 9,18
LOTE 010			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	11.928	Peça componente: fio sutura; tipo: absorvível sintético; material: ácido poliglicólico multifilamentar trancado com cobertura gliconato (ácido poliglicólico 100% glicolida); coloração: violeta; calibre: 3 -0; comprimento: 70 a 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cortante robusta; dimensão agulha: 2,6 a 4,0cm; número de agulhas: 1 agulha; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade. Referência: VICRYL.	R\$ 8,57

ARP nº 083/2024			
EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 19.691.725/0001-00 DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024			
LOTE 012			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.092	Fio sutura; tipo: absorvível sintético; material: ácido poliglicólico multifilamentar trancado com cobertura gliconato (ácido poliglicólico 100% glicolida); coloração: violeta; calibre: 4 -0; comprimento: 70 a 75 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica robusta; dimensão agulha: 2,6 a 4,0cm; número de agulhas: 1 agulha; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade. Referência: VICRYL	R\$ 12,30
LOTE 016			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.176	Fio sutura; tipo: absorvível; material: poliglicaprone 25 ou similar monofilamentar; coloração: incolor; calibre: 4; comprimento: 70 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 1,9cm a 1.95cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 13,46
LOTE 017			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	118	Fio de cerclagem 1,2 mm	R\$ 23,43
LOTE 021			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.865	Fio sutura; tipo: gastrointestinal; material: poliglactina; coloração: violeta; calibre: 4-0; comprimento:	R\$ 10,29

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

	45 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 1,6 a 2;0 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	
--	--	--

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Jorge Teixeira e Silva**  
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-591P1  
Edital Simplificado nº137 /2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** Fio de Sutura Poliglactina Violeta 70 cm nº: 0-0 Agulha 3,7 cm ½ Cilíndrica

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 09:00 horas do dia 05/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 08:59 do dia 06/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 09:00 horas do dia 06/06/2024.

Informações através do e-mail [claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 21 de maio de 2024.

**Claudia Cristina Souza de Oliveira**  
Assessora de Gestão - CPL 5  
Fundação iNOVA Capixaba

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-7T929  
Edital Simplificado nº 140/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** ELETROLITOS-FRASCO/AMPOLA

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 10:00 horas do dia 05/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 09:59 horas do dia 06/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 11:00 horas do dia 06/06/2024.

Informações através do e-mail [cpl@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:cpl@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adila Martin Reco**  
Compradora  
Fundação iNOVA Capixaba

### ORDEM DE SERVIÇO Nº 003/2024

Processo nº 2024-F73ZD

**Forma de Contratação:** Dispensa de licitação, 75, inc. VIII, da Lei 14.133/2021

**Contratada:** OFFIS SERVICOS E MANUTENCOES LTDA - CNPJ nº 52.519.309/0001-96

**Objeto:** Serviço de manutenção corretiva emergencial em cadeira odontológica para o Hospital Estadual Doutor Dório Silva - HDDS.

**Valor total do serviço:** R\$ 1.750,00 (mil, setecentos e cinquenta reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a execução desta Ordem correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 29 de maio de 2024.

**Benjamim Ferreira de Souza Neto**  
Diretor Geral Interino  
Hospital Dório Silva - HDDS  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021 e Portaria nº 366-P de 20 de maio de 2024

### ORDEM DE COMPRA Nº 011/2024

Processo nº 2024-88Z8H

**Forma de Contratação:** Dispensa de licitação, 75, inc. VIII, da Lei 14.133/2021

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 39.637.509/0001-85

**Objeto:** Aquisição de piso chapa xadrez e outros elementos para vedação completa das caixas de esgoto, gordura e passagem para o Hospital Estadual Doutor Dório Silva - HDDS.

Lote 002				
ITEM	OBJETO	UNID	QDT	VALOR UNITÁRIO
01	DISCO PARA CORTE DE MATERIAL METALICO ACO CARBONO E ACO INOX; DIAMETRO DO DISCO DE CORTE: 115 MM - 4.1/2"; ESPESSURA DO DISCO DE CORTE 1,0 MM; DIAMETRO DO FURO DO DISCO DE CORTE: 7/8". USO PROFISSIONAL	UNID	12	R\$ 1,90
02	DISCO PARA DESBASTE DE MATERIAL METALICO ACO CARBONO; DIAMETRO DO DISCO DE CORTE 4.1/2"; ESPESSURA DO DISCO DE ¼ DE POLEGADA E DIAMETRO DO FURO DO DISCO DE 7/8 DE POLEGADAS. USO PROFISSIONAL	UNID	05	R\$ 4,40
03	TINTA VERMELHO OXIDO PARA COBERTURA DE MATERIAL METALICO (ACO CARBONO E ACO GALVANIZADO) DO TIPO ESMALTE SINTETICO	UNID	01	R\$ 657,00

**Valor total do lote:** R\$ 701,80 (setecentos e um reais e oitenta centavos)

**Recurso orçamentário:** As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 29 de maio de 2024.

**Benjamim Ferreira de Souza Neto**  
Diretor Geral Interino  
Hospital Dório Silva - HDDS  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021 e Portaria nº 366-P de 20 de maio de 2024

### ORDEM DE COMPRA Nº 010/2024

Processo nº 2024-88Z8H

**Forma de Contratação:** Dispensa de licitação, 75, inc. VIII, da Lei 14.133/2021

**Contratada:** LAURET AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ nº 31.293.418/0001-68

**Objeto:** Aquisição de piso chapa xadrez e outros elementos para vedação completa das caixas de esgoto, gordura e passagem para o Hospital Estadual Doutor Dório Silva - HDDS.

Lote 001				
ITEM	OBJETO	UNID	QDT	VALOR UNITÁRIO
01	CHAPA XADREZ METALICA; MATERIAL: ACO; ESPESSURA: 1/4; DIMENSAO: 2000 X 1000 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	40	R\$ 798,00

**Valor total do lote:** R\$ 31.920,00 (trinta e um mil e novecentos e vinte reais)

**Recurso orçamentário:** As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 29 de maio de 2024.

**Benjamim Ferreira de Souza Neto**  
Diretor Geral Interino  
Hospital Dório Silva - HDDS  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021 e Portaria nº 366-P de 20 de maio de 2024

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 297/2024

Processo nº 2021-MJ913

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### Pregão nº 116/2022 ARP nº 209/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

**Objeto:** Aquisição de sonda uretral-ARP ordinário

**Lote 003:** SONDA URETRAL; NUMERO 08

**Valor Unitário:** R\$ 0,51 **QTDE:** 80

**Valor Total:** R\$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 301/2024

#### Processo nº 2022-VKJPT Pregão nº 170/2023 ARP nº 0434/2023 - SESA

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos

**Lote 006:** METRONIDAZOL 5MG/ML, BOLSA 100ML

**Valor Unitário:** R\$ 3,2675 **QTDE:** 3.000

**Valor Total:** R\$ 9.802,50 (nove mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 299/2024

#### Processo nº 2022-J492N Pregão nº 194/2023 ARP nº 0446/2023 - SESA

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos

**Lote 004:** MANITOL 200MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO

INJETAVEL; BOLSA/FRASCO

**Valor Unitário:** R\$ 9,60 **QTDE:** 240

**Valor Total:** R\$ 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 295/2024

#### Processo nº 2021-J70HS Pregão nº 001/2023 ARP nº 200/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA

**Objeto:** Aquisição de imunoglobulina, albumina e insulinas

**Lote 004:** INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML

**Valor Unitário:** R\$ 22,78 **QTDE:** 68

**Valor Total:** R\$ 1.549,04 (mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quatro centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 293/2024

#### Processo nº 2021-C0GF1 Pregão nº 151/2023 ARP nº 285/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** ORTO MEDICAL MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

**Objeto:** Aquisição de meios de contraste

**Lote 001:** CONTRASTE IODADO NAO IONICO 300MG/ML SOL.

INJETAVEL F/A 50ML

**Valor Unitário:** R\$ 138,00 **QTDE:** 70

**Valor Total:** R\$ 9.660,00 (nove mil, seiscentos e sessenta reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 300/2024

#### Processo nº 2021-C1M9J Pregão nº 049/2023 ARP nº 275/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** FASTMED COMERCIO LTDA

**Objeto:** Aquisição de curativo hidrogel, solução polimérica

**Lote 001:** CURATIVO PÓ PROTETOR PARA ENCHIMENTO, FRASCO 30

G

**Valor Unitário:** R\$ 27,40 **QTDE:** 44

**Valor Total:** R\$ 1.205,60 (mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

#### Processo nº 2024-SQTCO Edital Simplificado nº 069/2024 - HEC Compra Simplificada ID-Bionexo nº 347657804

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** Sellmed Produtos Medicos E Hospitalares Ltda – CNPJ: 37.438.274/0001-77

**Objeto:** CATETER DIAGNOSTICO OU ANGIOGRAFICO PIG TAIL 5F

**Quantidade HEC:** 100

**Valor Unitário:** R\$ 37,86 (trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)

**Valor Total:** R\$ 3.786,00 (três mil, setecentos e oitenta e seis reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-NDXK4**  
**Edital Simplificado nº 078/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 347811218**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA – CNPJ: 18.361.937/0001-58  
**Objeto:** MICRO CATETER COMPATIVEL COM AGENTE EMBOLIZANTE EVOH, COMPATÍVEL COM DMSO, COM DOIS MARCADORES, ID DISTAL 17  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** ENDOVIX IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDD – CNPJ: 08.695.837/0001-04  
**Objeto:** MICRO CATETER COMPATIVEL COM AGENTE EMBOLIZANTE EVOH, COMPATÍVEL COM DMSO, COM UM MARCADOR, ID DISTAL 13  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-XKHQ6**  
**Edital Simplificado nº 079/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 347808043**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA – CNPJ: 18.361.937/0001-58  
**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 007, 200CM  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)  
**Valor Total:** R\$ 10.250,00 (dez mil, duzentos e cinquenta reais)

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA – CNPJ: 18.361.937/0001-58  
**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 008, 200CM  
**Quantidade HEC:** 10  
**Valor Unitário:** R\$ 1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta centavos)  
**Valor Total:** R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** ENDOVIX IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDD – CNPJ: 08.695.837/0001-04  
**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 010, 200CM  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 2.000,00 (dois mil reais)  
**Valor Total:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

#### Lote 004 – Item 01

**Contratada:** JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA –

CNPJ: 18.361.937/0001-58

**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 012, 200CM

**Quantidade HEC:** 5

**Valor Unitário:** R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

**Valor Total:** R\$ 10.250,00 (dez mil, duzentos e cinquenta reais)

#### Lote 005 – Item 01

**Contratada:** JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA – CNPJ: 18.361.937/0001-58

**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 014, 200CM

**Quantidade HEC:** 40

**Valor Unitário:** R\$ 1.698,00 (mil, seiscentos e noventa e oito reais)

**Valor Total:** R\$ 67.920,00 (sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-3LG1X**  
**Edital Simplificado nº 084/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348365494**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** MULTIVISION COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 18.365.875/0001-52  
**Objeto:** CATETER BALAO REMODELAMENTO, DUPLA LUZ, COMPATIVEL COM FIO 014, TAMANHO 4X10  
**Quantidade HEC:** 20  
**Valor Unitário:** R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

#### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** MULTIVISION COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 18.365.875/0001-52  
**Objeto:** CATETER BALAO REMODELAMENTO, DUPLA LUZ, COMPATIVEL COM FIO 014, TAMANHO 4X11  
**Quantidade HEC:** 20  
**Valor Unitário:** R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

#### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** MULTIVISION COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 18.365.875/0001-52  
**Objeto:** CATETER BALAO REMODELAMENTO, DUPLA LUZ, COMPATIVEL COM FIO 014, TAMANHO 4X15  
**Quantidade HEC:** 20  
**Valor Unitário:** R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

#### Lote 004 – Item 01

**Contratada:** MULTIVISION COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 18.365.875/0001-52  
**Objeto:** CATETER BALAO REMODELAMENTO, DUPLA LUZ, COMPATIVEL COM FIO 014, TAMANHO 4X20  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-HXPDX**  
**Edital Simplificado nº 086/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348363942**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** Endo Suture Comércio e Representações Ltda – CNPJ: 03.720.978/0001-16  
**Objeto:** CATETER GUIA BALAO NEUROVASCULAR PARA TROMBECTOMIA - 8 F  
**Quantidade HEC:** 15  
**Valor Unitário:** R\$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais)  
**Valor Total:** R\$ 93.750,00 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais)

### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** Endovix Importação E Comércio De Material Hospitalar Eireli – CNPJ: 08.695.837/0001-04  
**Objeto:** CATETER GUIA BALAO NEUROVASCULAR PARA TROMBECTOMIA - 9 F  
**Quantidade HEC:** 40  
**Valor Unitário:** R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central – HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-V0F65**  
**Edital Simplificado nº 090/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348361295**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** Endo Suture Comércio e Representações Ltda – CNPJ: 03.720.978/0001-16  
**Objeto:** CATETER DE SUPORTE 150CM PARA CRUZAMENTO DE LESOES CRONICAS PERIFERICAS COM MARCAS RADIOPACAS DISTAIS - LUMEN UNICO PARA USO COM FIO GUIA 0,014  
**Quantidade HEC:** 10  
**Valor Unitário:** R\$ 500,00 (quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

### Lote 002 – Item 01

**Contratada:** Endo Suture Comércio e Representações Ltda – CNPJ: 03.720.978/0001-16  
**Objeto:** MICROGUIA NEUROVASCULAR 008, 200CM CATETER DE SUPORTE 150CM PARA CRUZAMENTO DE LESOES CRONICAS PERIFERICAS COM MARCAS RADIOPACAS DISTAIS - LUMEN UNICO PARA USO COM FIO GUIA 0,018  
**Quantidade HEC:** 05  
**Valor Unitário:** R\$ 500,00 (quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

### Lote 003 – Item 01

**Contratada:** Endo Suture Comércio e Representações Ltda – CNPJ: 03.720.978/0001-16  
**Objeto:** CATETER DE SUPORTE 150CM PARA CRUZAMENTO DE LESOES CRONICAS PERIFERICAS COM MARCAS RADIOPACAS DISTAIS - LUMEN UNICO PARA USO COM FIO GUIA 0,035  
**Quantidade HEC:** 20  
**Valor Unitário:** R\$ 500,00 (quinhentos reais)  
**Valor Total:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-2PC3F**  
**Edital Simplificado nº 057/2024 - HEC**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348389015**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), torna público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

**Objeto:** NICOTINA 14MG ADESIVO  
**Lote 001 – Item 01:** FRACASSADO

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

**Gabriel Lemos Rocha**  
Comprador  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-495S9**  
**Edital Simplificado nº 041/2024 - HABF**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 3483489921**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.  
**Objeto:** CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS 20ML.  
**Quantidade:** 10 (dez unidades)  
**Valor unitário:** R\$ 8,05 (oito reais e cinco centavos)  
**Valor total:** R\$ 80,50 (oitenta reais e cinquenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-2H9KM**  
**Edital Simplificado nº 027/2024 - HABF**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 3480961201**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.  
**Objeto:** SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES.  
**Quantidade:** 75 (setenta e cinco unidades)  
**Valor unitário:** R\$ 17,24 (dezessete reais e vinte e quatro centavos)  
**Valor total:** R\$ 1.292,93 (mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-8F0GJ**  
**Edital Simplificado nº 025/2024 - HABF**

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### Compra Simplificada ID-Bionexo nº 3480608311

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.  
**Objeto:** AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 3ML.  
**Quantidade:** 300 (trezentos unidades).  
**Valor unitário:** R\$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos)  
**Valor total:** R\$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-J5F4K**  
**Edital Simplificado nº 024/2024 - HABF**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 3480592401**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.  
**Objeto:** AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10ML.  
**Quantidade:** 50 (cinquenta unidades)  
**Valor unitário:** R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos)  
**Valor total:** R\$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-HT5CQ**  
**Edital Simplificado nº 028/2024 - HABF**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348058532.1**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### Lote 001 – Item 01

**Contratada:** CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 07.847.837/0001-10.  
**Objeto:** CLARITROMICINA 500MG; PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FRASCOAMPOLA.  
**Quantidade:** 200 (duzentos unidades)  
**Valor unitário:** R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)  
**Valor total:** R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 2024.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-NMKMC**  
**Edital Simplificado nº 019/2024 - HABF**  
**Compra Simplificada ID-Bionexo nº 343595435**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), torna público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

**Objeto:** FIO SUTURA (CATGUT) CROMADO 75CM Nº 2 -0 AGULHA 3,0, CM 1/2 CILINDRICA  
**Lote 001 – Item 01:** FRACASSADO

Vitória/ES, 04 de maio de 2024

**Gustasvo Bispo Pitta**  
Comprador  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Processo nº 2024-BQ8W0**  
**Edital Simplificado nº 054/2024 - HABF**

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** DANTROLENO, SODICO 20MG FRASCO AMPOLA 60ML

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 10:00 horas do dia 04/06/2024.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 09:59 horas do dia 05/06/2024.

**Análise das Propostas:** às 10:00 horas do dia 05/06/2024.

Informações através do e-mail: [ingredfraga@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:ingredfraga@inovacapixaba.es.gov.br); ou tel. (27) 3636-3505.

Vila Velha/ES, 03 de Junho de 2024.

**Ingred Fraga**  
Compradora  
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF  
Fundação iNOVA Capixaba